
نفس های دودگرفته!
از ۱۳ تا ۱۹ دی ماه احتمال افزایش میانگین آلاینده ها بالاتر از۲۰۰ وجود دارد

»آلایندگی و آلودگی هوا در اکثر 
کلان شهرها ازجمله تهران، اصفهان و کرج 
در وضعیتی نامناسب است. عمدتاً در شش 
ماهه دوم سال و فصل سرد سال، تولید 
ذرات معلق دو ونیم میکرون باعث ایجاد 
آلایندگی هوا می شود.« محمدمهدی 
میرزایی قمی، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر 
اقلیمی سازمان محیط زیست کشور در 
گفت وگویی با شبکه خبر، ضمن بیان این 
مطلب گفت: بیشترین بحران آلودگی هوا 
در کلان شهرها ازجمله سه شهر تهران، 
اصفهان و کرج است و به فراخور واحدهای 
صنعتی که در شهرهای اراک، تبریز و 
مشهد هستند، وضعیت آلایندگی شان 
بالا و پایین می شود که این سه شهر در 

وضعیت حاد آلودگی هوا هستند.
سهم خودروهای دیزلی در 
تولید ذرات معلق دوونیم 
میکرونی در تهران، حدود ۳۳درصد 

است
میرزایی به دلایل ایجاد آلودگی هوا در 
کلان شهرها اشاره و عنوان کرد: در شش 
ماه دوم سال، پدیده وارونگی دما را داریم 
که سه منبع اصلی باعث ایجاد آلودگی 
هوا و تولید ذرات معلق دو ونیم میکرون 
می شود شامل؛ وسایل نقلیه دیزلی 
)سبک، نیمه سنگین و سنگین( با سوخت 
گازوئیل، عامل دوم نیروگاه ها و صنایع 
وعامل سوم موتورسیکلت های کاربراتوری 
و فرسوده است. بنابراین براساس 
مطالعات سیر انتشار در تهران سهم 
وسایل نقلیه دیزلی در تولید ذرات معلق 
دوونیم میکرونی حدود ۳۳درصد است 

که این نشان می دهد عمده تصمیمات و 
راهکارهای مدیریتی که درخصوص بحران 
آلودگی هوا می توان اتخاذ کرد در محدوده 
کنترل وسایل نقلیه دیزلی است که باید 
کنترل نامحدود شود یعنی مجوز تردد به 
محدوده کلان شهرهای تهران و اصفهان 

داده نشود.
وی ادامه داد: براساس آماری که در 
ایستگاه سنجش پایش می کنیم در بعضی 
شب ها شاخص آلودگی هوا افزایش می یابد 
که یک بخش آن به مصرف سوخت در 
خودروهای دیزلی و در صنعت برمی گردد.

در روز یک شنبه بدترین 
شرایط آلودگی هوا وجود دارد
ضیائیان، مدیرکل پیشین سازمان 
هواشناسی هم از پیش بینی پایداری هوا 
تا آخر هفته خبر داد و گفت: طی هفته 
گذشته هوای پایداری را در اغلب شهرها 
به خصوص شهرهای صنعتی داشتیم که 
موجب آلودگی هوا شد و پیش بینی ما 
این است که پایداری هوا تا آخر هفته در 
اغلب مناطق کشور حاکم است. اگرچه 
احتمال دارد روز دوشنبه حرکتی در جو 
ایجاد شود ولی به طور کلی هوای پایدار 

را تا آخر هفته داریم که بدترین شرایط 
در روز یک شنبه انتظار می رود و احتمال 
دارد میانگین آلاینده ها در این هفته به 
بالای۲۰۰ هم برسد. شهیدزاده، مدیرعامل 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران هم 
در پاسخ به اینکه چرا در شرایط کرونایی 
شاهد وضعیت بحران آلودگی هوا در تهران 
هستیم؟ گفت: دو فرض برای این قضیه 
داریم. مسئله اول اینکه در محدوده های 
اجرای طرح ترافیکی یعنی طرح کنترل 
آلودگی هوای شهر و طرح ترافیک اصلی 
شهر، در هر دو محدوده افزایش ترافیک 

داریم که علتش این است که اکثرمردم 
در این شرایط کرونایی برای رعایت اصول 
فاصله گذاری اجتماعی از خودروی شخصی 
به جای وسایل حمل و نقل عمومی استفاده 
می کنند و چون زمان اجرای طرح ترافیک 
هم کاهش پیدا کرده است به راحتی 
می توانند قبل از شروع طرح به محل کار 
مراجعه و بعد از اتمام کارشان به راحتی 
از محدوده خارج شوند؛ به همین دلیل در 
این محدوده ها افزایش ترافیک و معادل آن 
افزایش آلودگی هوا را داریم. مسلئه دوم 
مقایسه وقتی صحیح است که ما بگوییم 
سهم خودروهای دیزلی )منابع متحرک( و 
صنایع و نیروگاه ها )منابع ثابت( نسبت به 
سال ۹۶ ثابت مانده که طی آن سهم بندی، 
سهم صنایع بیشتر شده یعنی آلودگی هوا 
در شب به دلیل منابع متحرک نیست بلکه 
به دلیل منابع ثابت است که با سوزاندن 
سوخت غیراستاندارد مقادیر زیادی ذرات 
معلق تولید می شود که برای شهر ناسالم 

است.
 میرزایی هم به راهکارهای کاهش 
آلایندگی هوا اشاره و عنوان کرد: طی 
پیش بینی دو ماه گذشته، راهکارهایی را با 
ستاد مقابله با کرونا برای کل کشورمشخص 
کردیم که لازم الاجراست. این راهکارها 
شامل منع تردد خودروها و موتور 
سیکلت های دودزا، منع تردد خودروهای 
دیزلی و پیگیری مجدانه معاینه فنی 
خودروهاست که به صورت مکانیزه 
انجام می شود. همچنین نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی و نصب فیلترهایی در 
اتوبوس ها که قدرت جذب ۹۹درصد ذرات 

معلق دوونیم میکرون را دارد.

ادامه از صفحه یک
او در زندگی و شاه بیت موفقیت اش، توجه به جایگاه 
والدینش بود که باعث توفیقات فراوانی برای او 
شد و همین امر که توصیه دین نیز هست منجربه 
شکل گیری شخصیتی ممتاز برای او شد. امروزه 
خانواده های ما به ویژه نسل جوان، نیاز مبرم به شناخت 
این الگوها آن هم  از این دریچه مهم دارند نه آنکه 
سردار سلیمانی را فقط یک سردار فاتح در جبهه های 
نظامی بدانیم. بر این اساس در ادامه به عنوان نمونه به 
بخش هایی از رفتار آن شهید بزرگ با والدینش اشاره 

می کنیم.
یکی از هم رزمان شهید بیان می کند: خیلی ها 
معتقدند خصوصیتی که ایشان را سردار سلیمانی 
کرد، احترام زیادی بود که به پدر و مادرش می گذاشت. 
سردار سلیمانی، پدرشان را به حمام می بردند و 
لباس می پوشاندند و در آفتاب زمستان فرش و پتو 
می گذاشتند تا پدرشان استراحت کند. دست و پای 
پدر و مادرش را می بوسید، دوستان می گفتند خدا هر 
چه به ایشان داده فقط به خاطر احترامی است که به 
پدر و مادرش می گذارد. سردار سلیمانی در کتاب ریشه 
در آسمان، درباره زندگی نامه شهید احمد سلیمانی 
می گوید: من و احمد در ۱۳سالگی هم قسم شدیم از 
روستا به شهر بیاییم، کارگری و پول ذخیره کنیم و وام 
کشاورزی پدرانمان را بپردازیم. هشت ماه در کرمان 
با روزی دو تومان کارگری کردیم و در خیابان ناصریه 
در منزل یک پیرزن به نام آسیه اتاقی کرایه کردیم. از 
بس جثه مان کوچک بود ما را به کارگری نمی گرفتند 
لذا در انتهای خیابان خواجو مدرسه ای می ساختند 
و من و احمد آنجا به عنوان کارگر کارکردیم و من 
۳۰۰تومان ذخیره کردم و ۷۰تومان نیز از این مقدار 
را سوغات خریدم و عازم روستایمان قنات ملک شدم. 
یکی دیگر از هم رزمان شهید سلیمانی نقل می کند که 
یک روز از رابر می آمدیم. حاج قاسم از خواب بیدار شد. 
دیدم حسرتی به دلش هست. گفتم: حاج آقا اتفاقی 
برایتان افتاده است؟ گفت: ابراهیم یک حسرتی به 
دلم مانده. گفتم چیست؟ گفت: من از مادرم یک 
رضایتی در قالب نوشته گرفتم که آیا من پسر و فرزند 
خوبی برایش بوده ام؟ ولی این حسرت به دلم ماند 
که نتوانستم از پدرم این رضایت نامه را بگیرم و این 
کار را به تعویق انداختم. حاج قاسم توصیه می کرد و 
می گفت: شما اگر پدرومادرهایتان زنده هستند دنبال 
این کار بروید و تا زنده هستند یک رضایت از آن ها 
بگیرید. بنابراین متولیان فرهنگی باید مراقب باشند 
که معرفی شهید سلیمانی باعث نگردد که نسل جوان 
امروزی، او را شخصیتی دست نایافتنی بدانند بلکه 
باید با بیان رموز موفقیت او و تاکید بر همین مسائل 
اساسی و به ظاهر کوچک که در زندگی او وجود دارد، 
حس همزادپنداری را در جوانان امت اسلامی به وجود 
آورد چراکه به قول رهبر حکیم انقلاب، خرمشهرها 

درپیش است. 
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به انگیزه انتشار »درسنامه مهدویت؛ آینده  
جهان و جهانی شدن«

تنها راه نجات امروز و آینده 
»مهدویت« است
حجت الاسلام رحیم کارگر

مدرس، محقق و مؤلف مهدوی

وقتی صحبت از آینده پژوهی و جهانی سازی 
می کنیم، رکن اصلی باید »مهدویت« باشد 
چون بدون مهدویت، چشم انداز ما از آینده 
روشن نخواهد بود. آینده پژوهی ها بدون توجه به 
مهدویت شکست پذیر می شوند. علاوه بر این در 
حوزه جهانی شدن هم باید به مهدویت نظر داشته 
باشیم. امروز جهان متأثر از جهانی شدن است 
باید جایگاه مهدویت را در جهان شمولی اسلام 
مطرح کنیم و از جهانی شدن به درک صحیح 
انقلاب و حکومت جهانی مهدوی و نیز ظهور 
جهانی حضرت حجت)عج( پل بزنیم و این مهم 
را تبیین کنیم که در نهایت آینده جهان همان 
جهان شمولی اسلام با رهبری امام زمان)عج( 
است. مشکل ما این است که شعاری عمل می کنیم 
و در ظواهر مسائل مانده ایم و آن ها را عملیات 
نکرده ایم. ما ظاهری و در سخن، منتظر هستیم 
و از ظهور سخن می گوییم، در باورها و اعتقادات 
به آینده موعود و جامعه مهدوی معتقد هستیم و 
به حی بودن و وجود امام مهدی اعتقاد داریم؛ اما با 
این اعتقادات زندگی نمی کنیم و نه زندگی فردی 
و اجتماعی ما و نه زندگی فرهنگی و سیاسی مان 
با مهدویت عجین نیست. امام خمینی)ره( زندگی 
سیاسی ما را از مجرای ولایت فقیه با مهدویت گره 
زد. وقتی صحبت از چشم انداز مهدوی و آینده 
مطلوب می شود یعنی همه برنامه ها و سیاست ها و 
برنامه ریزی های حتی فردی و اجتماعی را باید بر 

این اساس سامان بدهیم.

در انتظار منجی

هیچ کارخانه ای از سوخت مازوت استفاده نمی کند تجردگرایی جوانان تهدیدی ملی استتداوم محدودیت های تردد در جاده ها
باشگاه خبرنگاران جوان: استاندار تهران اظهار کرد: کمیته اضطراری آلودگی هوای 
استان تهران در ده روز اخیر سه بار در تاریخ های ۳/۱۰، ۱۰/۱۰ و ۱۰/۱۳ تشکیل جلسه 
داده است. در دو جلسه اول عوامل کاهش خطر را احصا کردیم و مقرر شد دستگاه های 
اجرایی که عامل نظارتی هستند به اعمال این نظارت ها اقدام کنند که ما شاهد کاهش 
آلاینده ها در هوای تهران باشیم. گزارشی در جلسه مطرح شده که هیچ نیروگاهی در استان 
از سوخت مازوت استفاده نمی کند. پلیس راهور هم اعلام کرده از تردد وسایل نقلیه که فاقد 

معاینه فنی هستند و وسایل نقلیه دودزا جلوگیری کرده است.

مهر: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور ناجا از ادامه اعمال محدودیت های تردد 
در جاده ها خبر داد. سرهنگ احمد شیرانی گفت: طرح ویژه تردد جلوگیری از گسترش 
ویروس کرونا با توجه به نوع محدودیت در شهرهای گروه بندی شده )قرمز- نارنجی و زرد( 
کماکان ادامه دارد و هرگونه تغییر منوط به مصوبات ستاد ملی مقابله با کروناست. وی 
افزود: در استان مازندران در محور چالوس حدفاصل کیلومتر ۵ الی ۱۵ )مرزن آباد تا دزدبن( 
انجام عملیات ترانشه برداری از ساعت ۸ الی ۱۷ و از تاریخ ۸ دی ماه تا ۱۲ اسفند در روزهای 

یک شنبه، دوشنبه و سه شنبه هر هفته اجرا می شود.

خانه ملت: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درمورد افزایش تجردگرایی 
در کشور گفت: کشور ما به لحاظ ازدواج در سال های اخیر موفق عمل نکرده است، تاثیراتی 
که زندگی مدرنیته دارد سن ازدواج را تحت تأثیر قرار داده است؛ بر همین اساس شاهد 
ازدواج های بالای ۴۰سال و گاهی هم شاهد تجردگرایی مطلق در کشور هستیم. وی افزود: 
رشد تجردگرایی جزو تهدیدهای ملی و بین المللی محسوب می شود چراکه پیامدهای 
کاهش جمعیت را به همراه دارد. وی ادامه داد: شرایط اقتصادی جامعه به گونه ای بود که 

مردان و زنان ترس از تشکیل خانواده و پذیرفتن مسئولیت  دارند.
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